PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/04/2017

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 05/17 – Pregão Eletrônico N° 097/16 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BM CONSULTING LTDA
(CNPJ nº 11.410.574/0001-54) – OBJETO: aquisição de inversores (conversores) de
frequência para as diversas Elevatórias da CESAMA (Financiamento da CEF / PAC 2 - 3ª
ETAPA -  TC 0410.135-95/2014) (Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08) - VALOR: R$ 548.823,49
(quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta e nove
centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 17/17 – Inexigibilidade n°
02/2014  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ASTRANSP –
ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE JUIZ DE
FORA (CNPJ nº 19.002.476/0001-90) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do
prazo contratual - VALOR:  R$ 396.661,54 (trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e
sessenta e um reais e cinqüenta e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 11/17 – Tomada de Preços Nº 06/16  –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA
CONQUISTA LAR LTDA EPP (CNPJ nº 14.946.315/0001-30) – OBJETO: contratação de
empresa especializada para construção de uma Edificação em Alvenaria de Blocos aparentes
para funcionamento de Subestação de Energia Elétrica para a ETE Barreira do Triunfo e
Booster da Adutora de Interligação de Água Bruta de Chapéu D’uvas e ETA Castelo Branco -
VALOR: R$ 110.704,67 (cento e dez mil, setecentos e quatro reais e sessenta e sete
centavos) – PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 13/17 – Processo
Administrativo nº 02/2007 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT (CNPJ nº 34.028.316/0015-09) –
OBJETO: objeto é alterar a vigência do instrumento original, prorrogando o contrato por
mais 12 (doze) meses, sem acréscimo de valores – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 14/17 – Inexigibilidade nº 03/2017 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA
Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais (CNPJ nº 17.212.069/0001-81) –
OBJETO: contratação da Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais – FIEMG para
realização de treinamentos práticos, para suporte aos grupos de trabalho do projeto de
governança da CESAMA - VALOR: R$  31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais) –
PRAZO: 10 (dez) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 15/17 – Processo
Administrativo nº 02/2007 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT (CNPJ nº 34.028.316/0015-09) –
OBJETO: objeto é alterar a o contrato múltiplo de prestação de serviços original,
modificando a política comercial dos Correios.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 16/17 – Pregão Eletrônico Nº 016/17 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Céltica Consultoria e
Serviços Ltda (CNPJ nº 17.212.069/0001-81) – OBJETO: fornecimento (incluindo implantação
e manutenção) de solução GIS (Geographic Information System) para a CESAMA,
objetivando a substituição das ferramentas de geoprocessamento existentes dentro do
software REDEGEO atualmente existente na CESAMA - VALOR: R$ 207.900,00 (duzentos e
sete mil e novecentos reais)– PRAZO: 16 (dezesseis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 04/17 – Pregão
Presencia ln° 04/2015 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
Laboratório de Pesquisas e Análises Clínicas Cavalieri Ltda (CNPJ nº 05.950.138/0001-75) –
OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 03 (três) meses - VALOR:
12.255,31 (doze mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais e trinta e um centavos) – PRAZO: 03
(três) meses.